Anno MLXXX factum est Concilium apud Lillebonam in praesentia Wil-

lelmi Ducis primi Régis Anglorum, coram Archiepiscopo Rothomagensi et

Episcopis et Abbatibus et aliis Consulibus et cunctis Normanniae Principibus ;

ubi multa utilia instituta sunt, quse servantur maxime in Normannia.

B

EX CHRONICO («) CŒNOBII S. MEDARDT SUESSION.

Apud Acherium Tom. II Spicileg. pag. 486.

ANNO MXXXI Robertus inclytus Rex Francorum , filins Hugonis

Chapet, obiit, et filins ejus Henricus successit. Iste Henricus Rex in

XV anno regni sui Abbatiam B. Medardi de potestate Stephani Comitis eri-

puit, et in sua mundeburde suscepit propria : castrum etiam de Vico (b) ^.n. [1045.

cum appenditiis suis, de quo privabatur Ecclesia tune temporis , incuriâ et

nugacitate praedicti Stephani Comitis , Ecclesise restituit : ipsam vero Eccle-

C siam à molestatione et inquietudine (c) Roberti Militis, domini de Cou-

ciaco (d), viriliter défendit ; et plurimas consuetudines
,

quas ipse Rober- An. 1047.

tus dicebat se habere in Ecclesia B. Medardi et in possessione Ecclesiae

,

viriliter revocavit.

MXLIX Renoldus Abbas Ecclesiae B. Medardi
,

quia absque voluntate et

licentia Régis Henrici (e) Romae vocatus abiit, Abbas esse desiit.

MLIX Philippus Henrici Régis filius, Rex effectus est, pâtre vivante et

volente, et communi consensu Francorum.

D

(a) Hoc Chronicon, cujus Auctor Monachus
ejusdem Cœnobii , ad annum usquc 1254 pro-

greditur.

(i) Vulgô P'iz sur Aisne Suessionas inter et

Corapcndiuin ctvitates.

(c) Hac de re Henricus Rex propria manu
proprioque sigillo firmavit placitum seu judicium,

quod infrà inter Diploniata ejusdem Principis

referemus.

[d] Cociacum seu Codiciacum et Coceium
castrum , Couci , Silvaco in diœcesl Laudun.
proximum , fuit olim Episcopii Remensis , ut

testatur Frodoardus in rébus an ni 927. Probabilius

Codiciacus seu Cauciacum, vulgô Choiti in Noviom.
quidem page, sed Diœcesi Suession. positum. Vide

pag. 381, Not. (a).

(e) Nota hic supremum Régis jus cura Galli-

cana, ul vocant, libertate.

EX CHRONICO («) SENONIENSI IN VOSAGO.

Apuà Acherium Tom. II Spicilegii in-fol. pag. 604.

EST TERRA ista [ Vosagus ] excelsis montibus occupata ; rupibus imma-
nissimis veluti quaedam castra in ipsorum montium cacuminibus natura- c«/>.2./«t. 1.

liter positis, ipsos montes faciunt suo aspectu horribiliores. Inter ipsos

arduos, ut diximus, montes quaedam valles profundissimae cernuntur
,

quae

nemoribus abietinis ita consitae sunt, ut sua nigredine etiam horrorem plu-